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Wyjątkowy gość z Luksemburga, przedstawiciel Europejskiego Banku Inwestycyjnego - Eugenio Leanza - wziął udział w
specjalnej konferencji prasowej marszałka Władysława Husejki, która odbyła się wczoraj (18 sierpnia) w Zamku Książąt
Pomorskich w Szczecinie.

Spotkanie było poświęcone Inicjatywom Wspólnotowym JEREMIE oraz JESSICA; są to programy Unii Europejskiej, główne
elementy unijnej polityki spójności, realizowane wspólnie m.in. przez Komisję Europejską i Europejski Bank Inwestycyjny.
Specyfika działania Inicjatyw polega na odejściu od tradycyjnego dotacyjnego wsparcia  na rzecz mechanizmu odnawialnego.
Województwo Zachodniopomorskie, jako jedno z nielicznych w kraju, zdecydowało się na wdrażanie obu programów.

W spotkaniu z dziennikarzami wzięli udział Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko, Eugenio
Leanza - przedstawiciel Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz Dyrektor Wydziału Zarządzania Regionalnym Programem
Operacyjnym Marcin Szmyt i jego zastępca Robert Michalski.

Dyrektor Marcin Szmyt przedstawił aktualny stan prac nad wdrażaniem Inicjatywy JESSICA w naszym województwie:
- Województwo Zachodniopomorskie, jako drugi region w kraju - tuż po województwie wielkopolskim, ogłosiło konkurs na wybór
Funduszy Rozwoju Obszarów Miejskich w związku z realizacją Inicjatywy JESSICA. Zgodnie z harmonogramem
dokumentacja konkursowa została zamieszczona na stronie Internetowej Europejskiego Banku Inwestycyjnego w dniu 1
czerwca 2010 roku. Termin składania ofert wstępnych upłynął 12 lipca 2010 roku. Wybór Funduszy, zgodnie z przyjętymi
terminami, ma nastąpić we wrześniu 2010 r. – mówił dyrektor Marcin Szmyt, a Eugenio Leanza, odpowiedzialny za Inicjatywę
JESSICA w Europejskim Banku Inwestycyjnym uzupełniał:
- Zachodniopomorskie jest naprawdę na zaawansowanym etapie wdrażania inicjatywy JESSICA. W tej chwili trwa analiza
stworzonych przez fundusze możliwości prowadzących do rozwoju regionu. Na podstawie moich doświadczeń widzę tu
ogromny potencjał i wielką szansę na ściągnięcie do województwa nowych inwestorów. Dzięki temu, że Zachodniopomorskie
jest jednym z pierwszych regionów w Europie, które zdecydowało się na JESSICĘ, proces wdrażania tej inicjatywy przebiega
bardzo pomyślnie – mówił Eugenio Leanza.
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